проект

[image: image1.jpg]

Администрация городского округа

Архангельской области «Город Коряжма»

(Администрация города)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от

	№

г.Коряжма
О внесении изменений в административный регламент муниципальной услуги по принятию решений о признании помещений жилыми помещениями, жилых помещений непригодными (пригодными) для проживания, многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции

Рассмотрев письмо прокуратуры г. Коряжмы от 17.06.2022 №7-38-2022, руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в ред. от 30.12.2021    № 492-ФЗ), Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (в ред. от 21.12.2021 № 417-ФЗ), постановлением Правительства Российской Федерации № 47 от 28.01.2006 «Об утверждении положения о признании жилого помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» (в ред. от 06.04.2022 № 608), Уставом городского округа Архангельской области «Город Коряжма», администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент муниципальной услуги по принятию решений о признании помещений жилыми помещениями, жилых помещений непригодными (пригодными) для проживания, многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, утвержденный постановлением администрации города от 27.06.2012 № 1055 «Об организации принятия решений о признании помещений жилыми помещениями, жилых помещений непригодными (пригодными) для проживания, многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции» (в ред. от 26.06.2019 № 899) (далее – регламент), следующие изменения:

1.1. По тексту регламента слова «муниципальное образование «Город Коряжма» заменить словами «городской округ Архангельской области «Город Коряжма» в соответствующем падеже.

1.2. В абзаце третьем пункта 15(2) слова «телефон для справок 8(81850) 3 48 19» заменить словами «телефон для справок 8(81850) 5 79 33» и слова «перерыв с 12.30 до 13.30 час.» заменить словами « перерыв с 13.00 до 14.00».
1.3. Подпункт а) пункта 22 регламента изложить в новой редакции:
«а) выдача (направление) заявителю одного из следующих решений:

- о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, и его пригодности для проживания;

- о выявлении оснований для признания помещения подлежащим капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке (при необходимости с технико-экономическим обоснованием) с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствие с установленными в настоящем Положении требованиями;

- о выявлении оснований для признания помещения непригодным для проживания;
- об отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным для проживания;

- о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим реконструкции;

- о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу;

- об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.»

1.4. В Приложении № 2 регламента слова «муниципального образования «Город Коряжма» заменить словами «городского округа Архангельской области «Город Коряжма»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

А.А. Ткач